
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

26.08.2020         № 2611-п 
 
О переоформлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 
 
 
На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 
Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 
охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  
с 26 августа  2020 года, согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 
 
 
Председатель Комитета 
по здравоохранению                        Д.Г.Лисовец  
            
 
 
 
 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  
Комитета по здравоохранению 

                                                                                        от   ____________   №________ 
 
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  
на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ 78-01-002900 от 27.07.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011068, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Дент-Арт», сокращенное наименование:  
ООО «Дент-Арт», адрес места нахождения юридического лица: 197198, город  
Санкт-Петербург, улица Гатчинская, дом 12, литер А, помещение 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813534749, ОГРН: 1127847278437 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011886/20 от 13.08.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2020 № 2502-п, 

срок проведения проверки с 13.08.2020 по 26.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011886/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п, срок 
проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 24.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011886/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197198, Санкт-Петербург, ул. Гатчинская, д. 12, лит. А, пом. 1Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 
рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 
197198, Санкт-Петербург, ул. Гатчинская, д. 12, лит. А, пом. 1Н. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-
поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; стоматологии; 
стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической. 

 
 



3 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ 78-01-003199 от 24.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению 
Закрытому акционерному обществу «МЕЗОН» (ИНН 7822003303 ОГРН1027809014793), 
на № ЛО-78-01-011069, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «МЕЗОН», сокращенное наименование:  
ООО «МЕЗОН», адрес места нахождения юридического лица: 197046, город  
Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 24, литер А, помещение 2Н, в связи с: 

- реорганизацией юридического лица в форме преобразования; 
- изменением места нахождения юридического лица (индивидуального 

предпринимателя); 
- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 
- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 
ИНН: 7813644332, ОГРН: 1207800055671 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011860/20 от 06.08.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2425-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 20.08.2020. Проверка проведена 12.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011860/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.08.2020 № 2503-п, срок 
проведения проверки с 14.08.2020 по 10.09.2020. Проверка проведена 24.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011860/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

197046, г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д. 24, лит. А, пом. 2Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 
практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 
197146, г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева д. 24, лит. А пом. 2Н.  
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-
поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 
стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической. 

 
3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010837 от 08.05.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011070, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «АЙ-КЛИНИК ПЕТЕРГОФ», сокращенное 
наименование: ООО «АЙ-КЛИНИК ПЕТЕРГОФ», адрес места нахождения юридического 



4 

 

лица: 198510, г. Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Константиновская, дом 1,  
литер А, пом. 1Н, ч. п. 36, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7819035545, ОГРН: 1167847409432 . 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011859/20 от 06.08.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2425-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 20.08.2020. Проверка проведена 12.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011859/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.08.2020 № 2503-п,  
срок проведения проверки с 14.08.2020 по 10.09.2020. Проверка проведена 24.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011859/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Константиновская улица, д. 1, лит. А,  
ч. пом. 1Н, ч. п. 36. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 
в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии. 

 
195297, Санкт-Петербург, Тимуровская улица, д. 17, кор. 3, лит. А, часть пом. 1-Н, 

(пом. 73-86), часть пом. 2-Н (пом. 39-43) и МОП. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  
в педиатрии; анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии. 

 
199106, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В. О., д. 85, лит. Х, часть  

здания 1-Н (ч. п. 7-8), МОП. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 
делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 
198510, г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Константиновская, д. 1, лит. А,  

часть здания 1-Н (ч.п. № 265-270) и МОП. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 
делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 



5 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-010489 от 25.12.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011071, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года,  
Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Клинической больнице Святителя Луки, сокращенное наименование:  
СПб ГБУЗ Клиническая больница Святителя Луки, адрес места нахождения юридического 
лица: 194044, Санкт-Петербург, Чугунная ул., д. 46, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7804104877, ОГРН – 1037808003903. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011882/20 от 13.08.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2020 № 2502-п, 

срок проведения проверки с 13.08.2020 по 26.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011882/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п, срок 
проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 25.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011882/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг)  по адресу:  

194044, Санкт-Петербург, Чугунная улица, д. 46, литер А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике; 
медицинской статистике; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  
в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 
здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 
лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 
беременности); гастроэнтерологии; гистологии; инфекционным болезням; кардиологии; 
клинической лабораторной диагностике; косметологии; колопроктологии; мануальной 
терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 
онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
патологической анатомии; психиатрии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; 
рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; 
торакальной хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 
фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 
эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в условиях дневного стационара по: диетологии; кардиологии; клинической 
лабораторной диагностике; клинической фармакологии; мануальной терапии; 
медицинской статистике; нефрологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; трансфузиологии; ультразвуковой 
диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии; 
эпидемиологии.  



6 

 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  
и реаниматологии; гериатрии; гистологии; диетологии; инфекционным болезням; изъятию 
и хранению органов и (или) тканей человека для трансплантации; кардиологии; 
клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной 
диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 
мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; 
медицинскому массажу; нефрологии; онкологии; операционному делу; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 
хирургии; патологической анатомии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; 
рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; терапии; 
трансфузиологии; транспортировке органов и (или) тканей человека для трансплантации; 
ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 
хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-010020 от 30.07.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011072, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Космос», сокращенное наименование:  
ООО «Космос», адрес места нахождения юридического лица: 197375, город  
Санкт-Петербург, улица Репищева, дом 10, корпус 1, литер А, помещение 50-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814747436, ОГРН: 1187847356950 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011873/20 от 12.08.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.08.2020 № 2494-п, 

срок проведения проверки с 12.08.2020 по 25.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011873/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п, срок 
проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 24.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011873/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

197375, г. Санкт-Петербург, улица Репищева, дом 10, корпус 1, литер А,  
помещение 50-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 



7 

 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической. 

 
 
6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008398 от 11.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011073, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года,  
Обществу с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ 
ПОЛИКЛИНИКА 24», сокращенное наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ 
ПОЛИКЛИНИКА 24», адрес места нахождения юридического лица: 194017, город  
Санкт-Петербург, Костромской проспект, дом 10, помещение 25Н,  
в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7802538195, ОГРН – 1157847296793. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011834/20 от 30.07.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.07.2020 № 2328-п, 

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 12.08.2020. Проверка проведена 05.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011834/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.08.2020 № 2390-п, срок 
проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 21.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011834/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 
работ (услуг) по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, Костромской проспект, д. 10, литера А, пом. 25Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 
практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
197349, Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, Парашютная улица, 

дом 44, корпус 2, строение 1, помещение 3-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 
стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 
и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 
стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 



8 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-009392 от 26.11.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011074, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Медицинский центр ЭНДОЛОР», сокращенное 
наименование: ООО «МЦ ЭНДОЛОР», адрес места нахождения юридического лица: 
197350 (в АИС 194356), город Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 65, литер А, 
помещение 62-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7801536445, ОГРН: 1109847038751. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011836/20 от 30.07.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.07.2020 № 2328-п, 

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 12.08.2020. Проверка проведена 05.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011836/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.08.2020 № 2390-п, срок 
проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 21.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011836/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

195009, г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, д. 8, лит. А, пом. 7Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу 
в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 
(за исключением кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; физиотерапии; 
функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 
197350, г. Санкт-Петербург, пр-кт Королева, д. 65, литера А, пом. 62Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; организации сестринского 
дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



9 

 

по: мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
рефлексотерапии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-007597 от 13.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011075, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Санкт-
Петербургскому государственному бюджетному учреждению «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Московского района», сокращенное 
наименование: СПБ ГБУ «КЦСОН Московского района», адрес места нахождения 
юридического лица: 196135, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 4 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 
осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7810194597, ОГРН – 1027804917832 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011839/20 от 30.07.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.07.2020 № 2328-п, 

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 12.08.2020. Проверка проведена 05.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011839/20 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.08.2020 № 2390-п, срок 
проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 25.08.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011839/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам: 

196240, Санкт-Петербург, Предпортовая ул., д. 4, корп.2, лит. А, пом. 1Н, пом. 8, 9. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

196233, Санкт-Петербург, Витебский пр., д. 59, корп. 1, литер А, пом. 11Н,  
пом. 15, 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: терапии. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 
196240, Санкт-Петербург, Предпортовая ул., дом 4, литер А, ч. п. пом. 1Н (8, 9). 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 
 



10 

 

 
 
 
196233, г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, дом 59, корпус 1, литер А,  

пом. 11Н, каб. 1,2 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 
9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007676 от 20.03.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011076, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Санкт-
Петербургскому государственному бюджетному учреждению социального 
обслуживания населения «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Невского района Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: СПб 
ГБУСОН «КЦСОН Невского района», адрес места нахождения юридического лица: 
192174, Санкт-Петербург, улица Седова, дом 122, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 
осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7811142400, ОГРН – 1037825051330. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011832/20 от 30.07.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.07.2020 № 2328-п, 

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 12.08.2020. Проверка проведена 05.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011832/20 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.08.2020 № 2390-п, срок 
проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 25.08.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011832/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам: 

192029, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 47, корп. 2, лит. Б, пом. 3-С, пом. 6 , 9. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре, сестринскому делу. 

 
192029, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 47, корп. 2, лит. Б, пом. 4,5 в 3-С. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 
192029, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 47, корп.2, лит. Б, пом. 5 в 3-С. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 



11 

 

192012, Санкт-Петербург, 3-ий Рабфаковский пер., д.5, корп.2, лит. Б, ч. пом. 1Н, 
пом. №11 на 1этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 
193230, Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., д. 8, корп. 1, лит. А, пом. 18Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 
Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 
192012, г. Санкт-Петербург, 3-ий Рабфаковский переулок, д.5, кор.2, лит. Б, часть 

пом. 1Н, пом. № 11, на 1этаже. 
Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 
 
 
10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010919 от 10.06.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011077, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Санкт-
Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Городская поликлиника № 112», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 112», адрес места нахождения юридического лица: 195427,  
Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д. 25, к.1, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7804009870, ОГРН: 1037808001065. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011869/20 от 12.08.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.08.2020 № 2494-п, 

срок проведения проверки с 12.08.2020 по 25.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011869/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п,  
срок проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 25.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011869/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

195427, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д. 25, к. 1, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 
профилактических прививок), лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 
медицинской статистике; медицинскому массажу;  неотложной медицинской помощи, 
общей практике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 
сестринскому делу; стоматологии профилактической;  физиотерапии; функциональной 
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 



12 

 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; терапии; общей врачебной практике (семейной медицине); при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях  дневного стационара  
по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии;  
клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 
мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения  
и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); ортодонтии; офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; 
профпатологии;  ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии общей 
практики; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической; стоматологии 
терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 
диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  
по: кардиологии; неврологии; офтальмологии; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 
осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований  
по: медицинских освидетельствований кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) 
или приемные родители); медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 
противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, д. 3, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 
профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 
медицинскому массажу; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; 
общей практике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 
сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 
помощи; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-
санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 
помощи. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 
гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; медицинской 
статистике; неотложной медицинской помощи;  кардиологии; лечебной физкультуре  
и спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); офтальмологии; пульмонологии; профпатологии; ревматологии; 
рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 



13 

 

диагностике; хирургии; травматологии-ортопедии; трансфузиологии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 
стационара по: аллергологии и иммунологии; кардиологии; неврологии; трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 
осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 
профессиональной пригодности; экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 
временной нетрудоспособности. 

 
195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 71, к. 2, лит. А.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской статистике; 
неотложной медицинской помощи; общей практике; организации сестринского дела; 
рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 
помощи; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным болезням; 
кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 
неотложной медицинской помощи; неврологии; оториноларингологии (за исключением 
кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; ревматологии; рентгенологии; 
ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 
хирургии; эндоскопии, при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии; кардиологии; неврологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 
медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 
профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 12, к. 4, лит. А, пом. 1Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 
медицинской статистике; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; при 
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 
дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  
и искусственного прерывания беременности); медицинской статистике; ультразвуковой 
диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



14 

 

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 
экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д.75, к. 1, лит. А, пом.4Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказание первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи по: акушерское делу; медицинской статистике; сестринское дело; физиотерапии; 
функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях: по терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 
 

195256, г. Санкт-Петербург, улица Карпинского, д. 16, лит. А. 
При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 
медицинской помощи вне медицинской организации по: медицинской статистике; скорой 
медицинской помощи. 
 

195276, г. Санкт-Петербург, улица Тимуровская, дом 17, корп. 3, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; лабораторной диагностике; 
лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 
медицинской помощи; операционному делу; общей практике; организации сестринского 
дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); 
организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  
по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 
гематологии; кардиологии; колопроктологии; клинической лабораторной диагностике; 
лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 
статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  
(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; рентгенологии; 
профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; 
рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 
физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 
дневного стационара по:  урологии; хирургии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  
по: онкологии. 



15 

 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  
в амбулаторных условиях по: онкологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 
осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим; при 
проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию; 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 
экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, д. 22, корп. 2, пом. 19-н, 22-н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебному делу; неотложной 
медицинской помощи; общей практике; сестринскому делу; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 
медицинской помощи; общей врачебной практики (семейная медицина); терапии; при 
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 
стационара по: общей врачебной практики (семейная медицина); терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 
дневного стационара по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации; офтальмологии; кардиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 
экспертизе временной нетрудоспособности. 
 
 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-009720 от 21.03.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 
на № ЛО-78-01-011078, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, 
Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному учреждению 
социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов №1», 
сокращенное наименование: СПб ГБСУСО «ДИПИ № 1», адрес места нахождения 
юридического лица: 197341, г. Санкт-Петербург, Поклонногорская ул., д. 52, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814133757, ОГРН: 1037832011535. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011883/20 от 13.08.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2020 № 2502-п, 

срок проведения проверки с 13.08.2020 по 26.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011883/20/Д. 

 
 
 
 



16 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п, срок 
проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 24.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011883/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

197341, г. Санкт-Петербург, Поклонногорская ул., д. 52, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; 
медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 
физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                    
в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются  
и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской 
помощи в стационарных условиях по: сестринскому делу. 

 
197341, г. Санкт-Петербург, Поклонногорская ул., д. 52, лит. Е. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; 
медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 
физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                            
в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 
терапии. 

 
12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005233 от 31.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-011079, действующую бессрочно с 26 августа 2020 года, Автономной 
некоммерческой организации высшего образования «Университет при 
межпарламентской ассамблее ЕврАзЭС»; сокращенное наименование: АНО ВО 
«Университет при МПА ЕврАзЭС»; адрес места нахождения юридического лица: 194044, 
город Санкт-Петербург, улица Смолячкова, дом 14, лит. Б, корп. 1, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 
ИНН: 7802290699, ОГРН: 1127800008610 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011893/20 от 19.08.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.08.2020 № 2540-п, 

срок проведения проверки с 19.08.2020 по 01.09.2020. Проверка проведена 25.08.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011893/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

199226, Санкт-Петербург, проезд Галерный, дом 3, часть пом. 2Н; пом. 263, 264. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



17 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


